Leuidentis: a leuis pro nō pōderoso dicitur hic leuidēsis huius leuidēsis quedā vestis dicta: quā caro filo leuiter dēfata sit. et videtur, et ponitur a leui et dēfata.

Leuigo: a leuis quod ē planus deriuat leuigo uigas penultima correpta. et ē leuigare planare limpidiare leuē vel planū facere. Et videtur cōponi a leuis et ago agis: sed potius est etymologia leuigo. i. leuē ago quod compositiois ostēdit. unde leuigatur tā tū. i. planatur vel politus: bene. sexto cap. fecit arcā de lignis leuigatis. Item a leuigo hec leuiga leuige instrumentū leuigandi: quod etiam complanatorū vocatur.

Leuio uias uiaui deriuat a leuis pro nō pōderoso. et est leuiare leuē facere vel exonerare: pondus auferre vel diminuire quod vulgo dicitur allebigare. Et componitur ut alleuio uias: colleuio uias. et est actiū cū omnibus suis compositis.

Leupes: a leuis et pes componitur leupes pedis generis omnis et penultima corripitur ubique. i. leues habēs pedes. i. planos vel agiles.

Leuir leuiri masculi. gene. a leuui dicitur. Et est leuir cognatus. i. frater meriti vel uxoris: quasi leuis vir a quibus videtur componi: et corripitur penultima gēti.

Leuis in leuo leuas exponitur.

Leuiscor: a leo les quod est deleo les dicitur leuiscor: ris verbū deponēs: sed nō est in usu: et inde componitur obliuiscor obliuisceris.

Leuita: a Leui filio iacob dicitur huius leuita te penultima producta. i. diaconus. De leui enim leuite exorti sunt a quibus in templo dei mystici sacramenti mysteria explebantur. Di grece diacones: latine ministri dicuntur: quia sicut in sacerdote consecratio: ita in diacono ministerij dispensatio fit: vide in diaconus. A leuita deriuat leuiticus tica tici: penultima correpta: res leuite vel pertinens ad leuitā. unde quidā liber appellatur leuiticus leuitici eo quod leuitari ministeria et diuersitates victimarum: totiusque in eo ordo leuiticus amoretur: unde et a leuita dicitur. quod autē dicitur leuita quia uita aliorum debet leuare etymologia est.

Leuiticus in leuita exponitur.

Leuitissa tisse. i. uxor leuite: uel que habet illud officium et dicitur a leuita te.

Leuitorariū tonariū. i. collobiū vel lineū sine manicis. i. dalmatica quali egyptij monachi utuntur: hoc leuite olim utebatur.

Lenuculus culi diminutiū: puus leo.

Leuo uas uari uare: equiuocū est. Leuare namque. i. subleuare: uel leuem facere quasi exonerare et leuare. i. planare: sed differunt in tempe: quia in prima significatiōne leuo corripitur primam: sed in secūda. i. pro planare producta. unde usus: Alleuat extollit: alleuat corpa planat. Item leuo uas quādo pertinet ad leuitatē corripitur primā ut dicitur: sed leuui uas uui. i. sinister producit le. uel quidā: Non ego spēte leuo pōdus quod fit gūe leuo. i. brachio sinistro. Et a leuo uas sine utraque significatiōnem verbalia. i. leuato: leuatrix: leuatio leuamen: et hoc leuato: uel toni: loc: in quo leuat uel planatur aliqd. Leuo uas sine utraque significatiōnem cōponitur ut alleuo uas: eleno uas: deleuo uas: releno uas: subleuo leuas. Et est actiū cum omnibus suis cōpositis. Item a leuo uas sine utraque ipsi significatiōnem deriuat hic et huius leuis et huius leue: et ponitur pro agili et nō pōderoso et pro plano scilicet quod pilis et asperitate caret: sed est ibi differētia in tēpe. unde quidā: Pro plano leuis: pro leuitate leuis. Item pro supposito leuo: pro plano dicitur leuo. Et scōm

utraque significatiōnem compa leuus uel uissim. unde leuiter uis uissime aduerbiū. et hec leuitas tatis. et affignat in grecismo differētia inter facile et leue. uel usus dicitur id facile quod nō grauat ad faciendū. Cui pōdus inest dicitur esse leue.

Leuus uas num in leuo uas exponitur.

Lex legis dicitur a lego gis quia legitur. et est lex ius scriptū asciscēs honestū p̄hibēs cōtrariū. Uel lex est scriptū populū promulgatū magistrato querere et populū re spondere. Solebat enim magister ciuitatis cum legem aliquam uellet cōstituere ascendere pulpitu in medio contiōe et querere a populū si uellet illud ratū esse: et accepta respōsiōe a populū deinceps pro lege habebatur sine huiusmodi. Unde legifer rā rā. i. legē dās uel ferēs. Et scias quod lego gis corripit le in p̄nti: sed in p̄terito p̄ducit. unde lex legis tenet naturā huius p̄teriti legi quā primā producat. unde uersus: Nō decet illa legi quā sūt cōtraria legi. De lege naturali uide i cōsciētia.

Lexis interpretatur pausatio uel sermo: et inde barbaro: lexis sine huiusmodi. Papias uero dicit: Lexis grece: latine loquitiō. i. quelibet syllaba uel uox que scribi debet uel potest.

L ante I

Lya interpretatur laboriosa: utique fuit laboriosa in generando. Plures enim dolores quod Rachel fecunditate pariendi perpessa uel expta est: ut uult Gregori in secūda omel. Ezechiel. Lya que interpretatur laboriosa signat actiua uitam que laboriosa est quia desudat in ope. Lya lippa et fecunda describitur: quod actiua uita dū occupatur in ope minus uidet: sed dū modo pro uerbo modo pro exemplū ad imitandiōnem suam primos accēdit: multos etiam bono opere filios generat.

Libamē minis gene. neu. sacrificiū uel cibus. et dicitur a libo bas: et p̄ducit ba. Et scias quod sicut dicitur in hystorijs i principio leuitici: triplex eorum que offerēbatur occurrit discretio. Aut enim erat oblatio de animalibus et sacrificiū dicebatur: nec ante octauū diē natiuitatis potat offerri nec eadē diē et mater et fetus eius. Aut de sicca materia: ut de simila pane thure et p̄pe dicebatur oblatio. Aut de liquidis: ut de uino et oleo quod p̄pe libamē uel libatio dicebatur: huius nominibus scriptura quicquid indifferenter utatur. Item alibi dicitur: Libamē et libamētū erat simila oleo glutinata et uinū que cū hostia adolebatur: ut quod uinū et panis et caro dīno offerat.

Libanus: a libo bas dicitur hic libanum ni mons fenicum altissimus dicitur sic propter thur quod ibi colligitur: unde fit libatio sine huiusmodi. uel ut dicitur. Pap. Libanum est fenicum mōs i quo cedri sunt altissime. Alter libanum est mōs arabie ubi colligitur thur. Sed hec libanum arbor est arabie in mensa atque ramosa succum aromaticū fundēs. et dicitur propter huiusmodi libanum pro mōre: hec libanus pro arbore hoc libanū pro thure. quod aut dicitur ecclesi. xliiij. Quasi libanum nō incensus in masculino gene. auctoritati ascribitur. Item libanum ponitur pro templo Isa. xliiij. Cōfusus est libanum et obsurdum. ubi dicitur. Cōfusus est libanus. i. templū et obsurdum ne ibi audiant p̄ces a domino sic ante. Item alia glo. Libanus. i. templū. unde zacharie. xi. Aperi libane portas tuas et deuoret uel comedat ignis cedros tuos. Item ezechielis. xliiij. Aquila gradis magnarū alarū uenit ad libanū et tulit medullam cedri et cetera. uide in chermel.

Libanum sine masculi. ge. i. bacchus: a libo libas dicitur.

Libatorū r̄ij: loc: ubi sacrificatur: et dicitur a libo bas.

Libatus: a libo libas dicitur libatus bata batum. i. sacrificatus vel pariter degustatus. Et componitur ut illibatus bata batum. i. non tactus.

Libella belle diminutivum pua libra.

Libellulus luli diminutivum puus libellus.

Libellus belli puus liber vel codex.

Libens: a libeo bes dicitur libens betis omnis generis tam principium quod nomen. et comparatur prout est nomen: libens betior betissimus. unde libeter betius betissime aduerbiū: et hec libetia betie sunt in bugu. et Papias dicit: Libens plena voluntate volens.

Libeter aduerbiū. i. cum magna voluntate et animo.

Libeo bes bui bitū olim erat in usu: sed modo non est in usu nisi libet impersonale ab eo derivatur. unde libesco bescis inchoativum. Et notandum quod antiqui dicebant lubet et lubesco pro libet et libesco. unde nos utimur composito allubet et allubesco. i. obedire vel consentire. Item libeo et libet componitur ut collibeo vel collibet. i. simul libere vel obedire vel consentire. Item componitur ut plibeo bes vel plibet. i. pfecte libere. Libeo cum omnibus suis compositis est neutrum: et libet impersonale si militer. omne enim impersonale generis neutri est speciei derivativum: et nullius numeri et nullius persone: et eiusdem coniugationis cuius est verbum a quo descendit. Item libet et libeo cum omnibus suis compositis corripit hanc syllabam li. unde Facetus: Nemo placet stulto nisi dicat quod libet illi.

Liber ra rū: dicitur a libero ras: et dicitur liber qui non subiacet iugo servitutis: et compassus liber liber rior berrimus: unde libere rius rime aduerbiū. et libertas tatis. Item a libero ras hic liber quod in quattuor significationibus invenitur: nam liber. i. cortex vel codex bachus vel ingenuus: sed est oria in genitivo. nam p bacho vel ingenuo facit genitivum liber liberi: sed p codice vel cortice liber libri Liber liberi dicitur fili ingenuus: quod ex libero matrimonio fit natus vel ortus. nam filius libero et ancilla orti servilis sunt conditionis. semp. n. qui nascitur sequitur deteriorē statū parentū. liber liberi dicitur bachus: quod liberat hominem a curis: vel quod mares in coeundo per eius beneficium emittit semina liberant. item liber muliebri et delicata carne depingit: quod dicitur mulieres ei attribuisse vinum propter exortandam luxuriam vel libidinem: unde et frons eius papino cingit. sed ideo coronam vitream et cornu habet: quod quā grāte et moderate vinum bibitur: leticia prestat: quoniam ultra modum excitat lites: et quasi continua addit. unde illud: Luce venere et bacho lites est sed iuxta voluptas. unde Qui. Vina parant animū veneri sic plurima sumas.

Liber libri est interior tunica vel pars corticis que ligno adheret: et dicitur a libero ras: quod liberat et defendit interior lignum: vel quod ille interior cortex defendit ab exteriori. vel dicitur liber a liberato cortice. i. ablato. est. n. medium quod dicitur in ligno et cortice. inde liber dicitur in quo legitur quod ante usum carthe vel membrane de libris arborum fiunt volumina et copaginabantur: unde et scriptores a libris arborum librarum vocantur: et iudei dicitur sunt bibliopole et antiquarii: sed librarum sunt qui nova scribunt et vetera: antiquarii qui tamen vetera unde dicitur sunt. vel dicitur liber a libertate legentium: quod olim solis liberis studium legendi dabatur. quod autem dicitur liber quasi litterarum verberum. i. abundans vel abundantia: ethymologice est. Et scias quod liber quando facit genitivum liberi producit primam. unde liber libera libere adiectivum: et libertas libertatis ab eo descendens. et hic liber liberi pro bacho et pro ingenuo producit li: unde quidam: Non bene pro toto libertas venditur auro. sed liber

quod facit genitivum libri. s. pro codice vel cortice corripit li. unde Quidius: Legerat bui amor titulum nomenque libelli. item quidam: Daurit aquam cribro qui discere vult sine libro. Predicta patet etiam in his versibus: Liber id est bachus vel vir sine compede natus: Ac liber est codex: vel raptus ab arbore cortex. Prima veri facit genitivum brix secunda. Item quidam: Pars por est cortex liber alba tertia suber. Item de liber libera libere et liber libri dicitur quidam: Non docet illa liber scriptus vir brix liber. De libro vite habes in dictione scribo bis. Item de libero arbitrio et de triplici libertate dixi in dictione arbitrii: sed ibi non dixi de quattuor statibus liberi arbitrii. Unde nota: possunt notari in homine quattuor status liberi arbitrii: Ante peccatum enim ad bonum nihil impediebat: ad malum nihil impellebat: non habuit infirmitatem ad malum: et habuit adiutorium ad bonum: tunc sine errore ratio iudicare: voluntas sine difficultate bonum appetere poterat. Post peccatum vero ante reparationem gratie siue penitentiam premissa concupiscentia et vincit: et habet infirmitatem in malo: sed non habet gratiam in bono. et ideo potest peccare et non potest non peccare etiam damnabiliter. Post reparationem vero ante confirmationem premissa concupiscentia et non vincit. et habet quidem infirmitatem in malo sed gratiam in bono ut possit peccare propter libertatem et infirmitatem et possit non peccare ad mortem propter libertatem et gratiam adiutantem: nondum tamen habet posse omnino non peccare vel non posse peccare propter infirmitatem nondum pfecte absorptam: et propter gratiam nondum pfecte consummatam. Post confirmationem vero infirmitate penitus consumpta et gratia consummata nec vinci poterit nec premi: et tunc habebit non posse peccare: ut dicit magister in secundo sententiarum. distin. xxv. vide in pecco pecas. Et scias quod de omni statu hominis aliquid accepit christus qui omnes venit saluare. Sunt enim ut dicitur quattuor status hominis: primum ante peccatum: secundum post peccatum mortale et ante gratiam: tertium sub gratia et penitentia: quartum in gloria. De primo statu accepit christus immunitatem peccati. unde augustinus illud iohannis euangeliste exponens: Qui de sursum venit super omnes est: dicit christum venisse de sursum. i. de altitudine humane nature ante peccatum: quod de illa altitudine assumpsit verbum dei humanam naturam dum non assumpsit culpam. Sed penam assumpsit de statu secundo et alios defectus: De tertio vero plenitudine gratie: De quarto non posse peccare et dei pfectam contemplationem. habuit enim simul bona quedam vite et bona patrie: sicut et quedam mala vite. i. penalitatem. unde et propheta: Simul in unum dices et pauper.

Liber veri vel brix substantivum: in liber brix brix exponitur.

Liberalis: a liber ra rū dicitur hic et hec liberalis et hoc le. i. largus humanus vel benignus. s. qui libeter donat et non murmurat. et passus lioz sumus. unde liberalis lins sine aduerbiū. et hec liberalitas tatis. i. largitas humanitas vel benignitas: et pro libertate invenitur. sed prope libertas est compositio: liberalitas vero beneficentia et largitatis. Item liberas dicitur quod pertinet ad liberum. unde quedam artes dicitur liberales: quod non nisi liberis licebat eas addiscere: vel quod voluit liberum ab omni cura et sollicitudine unde pauperes studere non possunt: quia non sunt liberi ab omni cura propter defectum rerum temporalium. Vel dicitur liberales quia liberat animam a curis temporalibus et vitiosis. Liberalis componitur cum in: et dicitur illiberalis. i. non liberalis: et comparatur. et producit primam illiberalis et libertas sicut liber a quo derivatur. Et nota quod aliquid dicitur variis multipliciter: quoadque ex ipsa proprietate nature sunt quod dicitur

q̄ ignis dat calozē suū ⁊ sol splendorē: ⁊ huius datio nis nō est p̄ncipiū volūtas. quādoq; ex volūate ⁊ est p̄ncipiū datiois. ⁊ hoc contigit dupl̄r. quādoq; enī p̄ datōem intendit aliqua vtilitas ipsi⁹ dātis v̄l quātum ad remotōem ipsi⁹ mali: sicut quādo aliquid dat̄ ex ti more: ⁊ talis datio dicit̄ redēptio. vel quātū ad acqui sitōem alicui⁹ boni: ⁊ talis datio est p̄p̄e questus vel vendito. quādoq; aut̄ nō intendit vtilitas aliqua ī ip̄o dātē: ⁊ hec datio dicit̄ liberalis ⁊ p̄p̄e dicit̄ donatio donare enim addit supra dare. Donū enī vt dicit̄ phi losophus est datio irreddibilis: nō que recōp̄sari nō valet: sed illa que recōp̄sationē nō querit. vñ donū importat libertatē in dātē. Cōstat aut̄ q̄ illa datio in qua intendit vtilitas dātis nunq̄ cōpetit deo. vñ ipse singulariter d̄ liberalis: q̄ in omnib⁹ suis dātib⁹ intē dit̄ aliqua vtilitas in dante v̄l boni temporalis v̄l spiri tualis. vnde nulla datio est pure liberalis vt dicit̄ Aug cēns: nisi dei ⁊ opatio eius.

Libero beras beravi: vnde liberator liberatrix. Libero componit̄ cum con ⁊ mutata n in l dicit̄ collibero be ras beravi. i. simul liberare. Item cōponit̄ cū de ⁊ dicit̄ tur delibero deliberas. Libero actiuū est cum omnib⁹ suis cōpositis: ⁊ p̄ducit li.

Liberrim⁹: in liber bera berū vide.

Libertas bertatis: a liber forma addita tas: de hoc in li beralis vide. Inuenit̄ triplex libertas: vt dixi ī arbitriū vide etiā in fuitus ⁊ in rector.

Libertin⁹ penul. pdu. in libert⁹ exponit̄.

Libertus: a liber bzi p̄o codice dicit̄ liber bera berum: a quo dicit̄ hic libert⁹ berti: qui ex seruo factus est liber quasi liberatus a iugo seruitutis. vnde liberta berte: que de ancilla facta est libera. ⁊ hic libertin⁹ rini: filius liberti. ⁊ hec libertina tine: filia liberti: quasi de liber to nat⁹ vel nata. ⁊ libertin⁹ tuna tinū: ad libertū prinēs Libert⁹ vel liberta componit̄ cū con: ⁊ dicit̄ colliber tus vel colliberta: qui vel que est cuz alio libert⁹ vel li berta vel fit. Est ergo ordo: Seru⁹ libert⁹ qui de seruo fit liber. item collibert⁹ vel manumissus: libertin⁹ fili⁹ liberti: sed fili⁹ libertini simpl̄ iam liber. vnde versus: Libert⁹ p̄mus: libertin⁹ secūds. Terti⁹ ē liber posterū tasq; sua. In legib⁹ aut̄ vt dicit̄ bug. p̄ eodē h̄r manu missus libert⁹ collibert⁹ ⁊ libertin⁹. Magister aut̄ in historijs sup̄ illud actiū: Surrexerūt aut̄ quidā de sy nagoga libertinorū sic dicit̄: Libertini a regione sic di cit̄: v̄l libertini. i. manumissi qui cum p̄s fuissent sui postea fuerūt libertati donati: ⁊ sic fuerūt de sauli cō ditōe qui p̄mo fidei restiterūt.

Libet impersonale: in libeo bes est.

Libya bye: vxoz fuit epapbi que regnum libye possedit ex cuius nomie terra illa dicta est libya. ⁊ hic libycus ca cum: ⁊ hic ⁊ hec libes vel libys. i. libycus. ⁊ hic liby cus ventus flans a libya qui aliter dicit̄ aphyrcus. ⁊ li byus bya byux. i. libycus. ⁊ hi ⁊ he libyes indeclinabi. quidā populi libye. Ezechie. xxv. Perse ⁊ libyes. ⁊ dicit̄ libya tertia pars orbis. vnde Lucan⁹ in vi. Euro pam miseri libyā astāq; timete.

Libyanā: a libya d̄ hec libyanā ane: quoddā gen⁹ carte sic dicta ad honozē libye. ⁊ libyan⁹ na nuz. i. libyc⁹.

Libyc⁹ in libya est: ⁊ corripit penul.

Libido: a liber dicit̄ hec libido dinitis. i. voluptas v̄l luxu riosa volūtas: vel dicit̄ sic a libeo qui puellaz corpore depigit. vnde libidinosus nosa nosum: voluptari⁹ vel luxuriosus quia facit quod libet. ⁊ libidine⁹ nea neuz. Et scias q̄ sm pap. libido cupiditas animi est. Sunt

aut̄ multe variet̄ libidines: sicut vlciscēdi que ira vo caf: vel habēdi pecuniā que auaricia nomiat ⁊ cetera. Quia igit̄ nō addit̄ cui⁹ libido nō solet animo occur rere nisi illa que ī carne illa corruptibili pl⁹ omnibus seuit. Hec aut̄ sibi nō solimodo corpus: veruētā intri secus totum commouet ⁊ vendicat boiem: ⁊ pdu. bi. vide in pudicus.

Libyes in libya vide.

Libitina: a liber vel libido d̄ hec libitina tine: dea libi dinitis: quod etiā p̄ feretro ⁊ morte accipit̄: quod nō li bet: ⁊ cor. ti. sicut patet in antiphrafis.

Libitus ta tū penul. corzepta d̄ a liber. ⁊ componit̄ cuz in: ⁊ mutata n ī l d̄ illibit⁹ ta tum. i. nō libitus. ⁊ hic li bitus tus rui: ⁊ hoc libitū ti.

Libo: a liber beri p̄o bacho dicit̄ libo bas: ⁊ est libare sa crificare vel fundere: ⁊ p̄p̄e calicis est. Libare p̄p̄e erat quādo pateras mero plenas baris infundebant. Nam libare p̄p̄e est fundere. vnde panem immola mus: calicē bibamus. ⁊ est sumptū a libero qui vsum vitis inuenit. ⁊ libare ponit̄ p̄o parūper degustare v̄l contingere: ⁊ etiā p̄o immoloz liboz inuenitur. Libo etiam componit̄ vt collibo libas. i. simul libare: delibo bas: p̄elibo bas: relibo bas: iterū sacrificare. Libo bas actiuū est cum omnib⁹ suis cōpositis: ⁊ p̄ducit hāc syl labā li: sed libeo bes ⁊ libēs eam cor. vnde quidā: Sic gaudere libet vt amās mea gaudia libet. Libya libens libo libando libētius ibo.

Libra: a liber bera berū dicit̄ hec libra bze: ⁊ p̄ficit̄ quoz decim vncijs: ⁊ inde habet̄ p̄fecti pōderis genus: quia tot cōstat vncijs quot mētib⁹ annus. ⁊ dicit̄ libra quia fit libera ⁊ cuncta in se pōdera p̄cedētia vel minora cōcludat. Et scias q̄ libra dicit̄ur viginti solidi: quia tantū solēt pōderare. Item libra dicit̄ quoddā signūz in celo quod sol intrat in septēbri: ⁊ dicit̄ libra: q̄a tūc dies ⁊ noctes equātur. Libra componit̄ vt hic ⁊ hec bilibris ⁊ hoc bze. i. ouarū librarū pōdus vel mensura ⁊ sic trilibris ⁊ quadrilibris: ⁊ p̄ducunt li sicut ⁊ libra naturaliter p̄ducit li: vt vult magister ⁊ bene: sed liber bzi cor. li. vnde in doctrinali d̄: P̄o cētū libris nolo carere libris. A libra deriuat̄ libro bras: ⁊ est libare pō derare vibzare vel equare. Et cōponit̄ vt collibro bras siml̄ libare. Relibro as: iterū libare. Libro actiuū est cū omnib⁹ suis cōpositis: ⁊ p̄ducit li nālri.

Librāmētū mētū. i. equamētū: a libro bras dicit̄.

Librarius: a libra dicit̄ librari⁹ ria rui: ⁊ est librari⁹ quod p̄tinet ad libzā. ⁊ hic librari⁹ hec ria dicit̄ tenēs libzā. Item librari⁹ vel libraria dicit̄ seru⁹ vel ancilla: q̄a ad libzā. i. ad mensurā cibum accipiat. Item librarius vel libraria scriptoz v̄l scriptrix qui vel que scribit libzū. ⁊ p̄ducit li. Dester octauo: Librari⁹ ⁊ scribis. Que fit differentia inter librarios ⁊ antiquarios dictuz est in liber libza libzum.

Librēlliū lij quidā flos. et dicit̄ a libro bras: quia crescē do cito sursum libretur.

Librilla: a libra bze dicit̄ hec librilla le: bacul⁹ cum cor rigia plūbata ad librandū carnes. ⁊ librilla dicit̄ur in strumentū librandi. i. percutiēdi lapides in castra: scz māganus. vnde libzillo las cum tali instrumento p̄icē vel p̄cutere vel infestare.

Libripēs pēdis dicit̄ tenēs libzā: quia de manu eius p̄ deat libza: v̄l quia libzā pēdentē sustineat. Et cōponit̄ a libra ⁊ pēdo v̄l pēdo. vnde Ennius: Qui libzā tenet appellatur libzipens.

Libro bras in libza bze exponitur.

Libru; bi dicitur a libo bas: et est libum panis immolace^o.
 .i. qui sacrificat vel offert: alio nomine dicitur placeta: Numeri trigesimo octavo g. proter holocaustu et liba eius.
Liburnia: a libo bas dicitur bec liburnia nie quedam regio cuius homines sunt agiles et ad currendu habiles et veloces. unde liburn^o na nuz gentile, et quia liburni veloces sunt: ideo pua nauis et habilis ad currendu dicitur inde bec liburna ne. et quia similitur illi liburni sunt adeo agiles et veloces: ideo ab illis dicitur hic liburnus quoddam gen^o cur^o velocissimi. unde iuuenalis: Diues et ingenti curret supra bara liburno. Et ex eadem ratione dicitur ab illis hic liburn^o ni: prece vel discursor. Iuuenalis: Primum clamate liburno.
Licentia: a liceo ces vel a licet quod est licitum derinat licentia: addita a fit bec licentia. Prope autem licentia abusus et impropetas quum aliquis de concessione communi vel als facit quod non debet vel contra arte. unde licentia auctoris dicitur quum corripuit pductas et pducti corripuit. Item licentia dicitur commeat^o quod vulgare dicitur comeatio: unde licentio as actiuu. i. vulgo commeat. Item a licentia licentiosus factum. i. lasciu^o vel cui omnia licet. Licet^o fm q^o est nome compas.
Liceo ces cui cere est equiuocu: na licere. i. esse licitum. in hac significatone raro inuenitur modo psonale: tamen Paul^o ad corin. exponit illud: Omnia mihi licet sed non omnia expediunt. et Lucanus: Omnia dum liceat nobis nil esse recuso. Sed impersonale ab eo deriuatur. i. licet est in frequenti usu. Liceo ces cui. i. exterminari: appropinquari. sic modo appropinquo cias actiuu vt licent^o possum^o loquor. Item inuenitur liceo^o ceris deponetale. Liceo ergo et liceo^o ceris deponetale habet significatones contrarias suis vocibus: quia liceo in actiuo voce passiuo ab alio illat. i. appreciari: unde et construi^o cum ablatiuo interposita a vel ab ppositioe ad modum passiuo^o. Item liceo^o ceris semp significat actioem transeuntem. i. appreciare: unde construi^o cum accusatiuo ad modum actiuo^o. Item vtriusq^o construi^o cum ablatiuo vel genitiuo designate precii: vt liceo a re trib^o obulis vel trium obuloru: et liceo^o te tribus obulis vel trium obuloru. Lu genitiuo vel cu ablatio precii designate construi^o predicta verba iuxta illas regulas: Verba ad p^ou p^otinetia indifferenter et in eodem sensu construi^o cum genitiuis et ablatiuis precii designantibus: vt eni istu equu duobus denariis vel duoru denario^o. Unde ad iter rogatorem facta per genitiuu potest responderi ablatiuus vel ecountero. vt quatuor constat bec cappa: vno denario vel quatuor emisti istum equu: centu solidoru. Sed q^o genitiuu competenter responderat ad genitiuu vel ablatiu^o ad ablatiuu non est quid. Liceo in omni significatone cu suis copositis est neu. liceo^o vo deponetale: et corripit hac syllaba li. unde Birria: Multa licet sapias re sine null^o eris. et inde licet et licebit quadoq^o ponitur p^o conjunctione aduersatiua. i. quous. non tamen est dicendum q^o licet vel licebit sit coniunctio sed tamen vbi.
Licia cie regio est. unde licit^o cia ciuum: penul. cori. unde Quid^o in epi. Sanguine tritolom^o licea tepefecerat hastam. Auctores tamen quadoq^o poetica licentia penul. istius nomis pducunt.
Liciatoriu ciatoriu: lignu in quo licium inuoluitur: et dicitur a licio cis.
Lichiniu: lichinos grece: latine dicitur lux vel lumē vel lucerna. unde hic lichini^o nij: et hoc lichiniu nij in eodem sensu. i. funis candele qui ardet in candelā vel candelu la lucerne. et dicitur sic quia dat lumē. et quadoq^o po

nunt pro ipsis candelis vel lucernis. Virgilius in primo eneid. Sit strepitus tectis vocesq^o p^o ampla volutant. Atria dependent lichni.
Liciniu iij: gen^o vestis: dicitur a ligo gas: q^o textura eius ligata sit in cotu quasi lignu: et est c^o p^o g^o posita. Item lichini^o aliud figit: vide in lichiniu.
Licio cis cui vel leri licitū vel lectū non est in usu. i. trahere. Et coponit cu ad et dicitur allicio cis allexi vel allis cui. i. attrahere quadam delectatōe. p^o nocare ad se. unde allecto ctas frequē. i. frequēter allicē. Item coponit vt elicio cis eleri vel elicui electū vel elicitu: extrahere est vocare et educere. vñ electo ctas frequēta. i. frequēter elicere: foras emittere. Illicio cis xi vel cui: illaqueare: in fraudē ducere. unde illecto ctas frequē. et pellicio cis cui vel leri pelliciu vel pellectu. i. decipe. Pellicio cis. i. procul elicere. Liceo et ei^o composita sunt actiuo et corripuit hac syllaba li. et faciunt preteritū in xi vel i cui. sed elicio et pellicio frequēti^o in cui: alia frequēti^o in xi et fm q^o preteritū faciunt in xi faciunt supinu in ctuz: fm vo q^o faciunt preteritū in cui faciunt supinu in citu. ita dicit hugo. Pristia. aut in x. li. determinas de vbiis tertie coniugatis definitibus in cio sic dicit: Alia i ante cio hntia eandē in e conuertit et cio in xi: vt aspicio aspexi illicio leri pellicio leri. Inuenitur et fm antiquos pellicui et et allicui. Excipit tamen elicio cui. et puta ideo ne si eleri dicerem^o p^oicipiu necessario elect^o fieret et esset dubitatio significatōis: quia supra eligor geris facit elect^o. Dis vñ dico sequens pristianū q^o coposita a licio cis leri lectu q^o non est in usu i simplicitate faciunt preteritū i xi et supinu i ctū fm modernos: excepto elicio q^o facit elicui elicitu causa orie vt dicitur ē: non tamen inficio qui preteritū p^odicto^o vboz inuenitur etiā i cui vt pellicui: et supinu i citu vt allicitu: sed hoc fm antiquos.
Liciscus. Licos quod est lup^o compositū cu cinos quod est canis: et dicitur hic licisc^o cisci: et bec licisca cisce. Et vt ait Plini^o: Licisci vel licisce dicitur canes nati ex lupis et canibus quum forte inter se commiscerent.
Licitatio: a licito: taris dicitur bec licitatio onis: et ē p^ope q^o aliqd vendit et emptores supra se augmētū vel diminutionem faciunt vel spōsionē vel p^omissionem. vñ et sepe licitatio dicitur spōsio vel p^omissio: sed p^ope p^odicto modo facta. Licitor taris. i. appreciari vel addere siue diminuere p^ociu rei que vendit: vt si quis dicat se dare velle p^o re aliquid decē solidos: et alius supueniens dicat: ego dabo vnde decē solidos. vel si vn^o dicat: iste equ^o valet decē solidos: et alius vno pl^o valet xi. et ponit aliqui licitari simplr p^o vendere vnde hic licitator toxis: et corripit ei.
Licitus: a liceo vel licet dicitur licit^o ta tu: quod coponit cu in et dicitur illicit^o ta tu. i. non licitus.
Licium licij filum innodatū tele per quod stamen trahitur et licitur: et dicitur a licio licis: et scribitur per c: ad cuius differentia iste genitiuus pluralis de lis litis. i. licium retinet sonum t.
Licinus cia ciuum: in licia exponitur.
Licon. i. dulce.
Licos grece latine dicitur lup^o ab auaritate vel rapacitate qua rabie rapacitatis que inuenit trucidat.
Lictor: a lito tas dicitur hic lictor toxis qui de officio portat gladiū et securim ante regē vel impatorē vt ad puniēdos reos p^osto sit. et dicitur lictor quasi litor: a litado c inēposita: q^o litat et inficit reos. vñ et quicūq^o regi vel iudici vel alicui p^odi obsequiuntur ad puniēdos reos lictores dicitur. Item lictor dicitur portitor cadauer. i. qui portat cadauera ad bustū vel sepulturā sicut a litando